comparación con los otros proveedores, los cuales tenían costos más elevados y no contaban 
con la capacidad de respuesta requerida. 

Por lo anteriormente expuesto y como ha quedado acreditado, se somete a 

consideración de ese Honorable Comité, la contratación de los servicios plasmados en 
el presente documento de 283 (doscientos ochenta y tres) equipos conforme a la 
distribución (252secretarias y 31sege) señalada en el apartado V, mediante 
Adjudicación Directa a favor de la Moral denominada Potencializador de Oportunidades 
Mexicanas, S.A. de C.V., ya que se actualizan los supuestos establecidos en el Articulo